
Program działania Oddziału Małopolskiego PTI  
w kadencji 2023-2026 

Propozycja Zespołu Programowego OM PTI 

na Walne Zgromadzenie Członków 30.03.2023 

 

I. Edukacja informatyczna (Jacek Kaczor) 

a. Propagowanie wiedzy dotyczącej roli i znaczenia wdrożenia procedur walidacji i certyfika-

cji kompetencji cyfrowych. 

b. Kontynuowanie certyfikacji ECDL i wprowadzanie nowych certyfikatów w odpowiedzi na 

potrzeby rynku pracy. 

c. Wspieranie członków OM PTI, w szczególności nauczycieli w organizowaniu konkursów 

informatycznych dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.  

d. Podejmowanie działań z zakresu edukacji cyfrowej adresowanych do seniorów. 

e. Upowszechnianie wiedzy na temat trendów i rozwiązań informatycznych wśród przedsta-

wicieli innych  zawodów.  

f. Wspieranie konkursów na najlepsze prace dyplomowe  

 

II. Kadry dla Informatyki (Tomasz Pełech-Pilichowski) 

a. Podejmowanie działań zmierzających uznania kształcenia na kierunkach informatycznych 

jako obszaru priorytetowego i w konsekwencji wprowadzenia odrębnych zasad atrakcyj-

nego finansowania dydaktyki na tych kierunkach  

b. Stymulowanie możliwości większego udziału firm komercyjnych w kształceniu informaty-

ków, specjalistów w jednostkach publicznych. 

c. Stymulowanie zmian w kierunku stworzenia dedykowanych, atrakcyjnych stypendiów dla 

doktorantów i młodych pracowników nauki uczelni publicznych (instytutów badawczych) 

prowadzących badania w obszarze informatyki. 

d. Stymulowanie powstania i wdrożenia atrakcyjnych modeli zatrudniania pracowników jed-

nostek publicznych i firmach komercyjnych do realizacji dydaktyki na uczelniach.  

e. Stworzenie, pod marką PTI, atrakcyjnych szkoleń umożliwiających przekwalifikowanie ka-

dry nie informatycznej.  

III. Rozwój zawodowy członków Towarzystwa (Jerzy Jaworowski) 

a. Stymulowanie działań zmierzających do wymiany doświadczeń zawodowych, szczególnie 

wśród członków Towarzystwa działających w organizacjach gospodarczych, w celu istot-

nego poszerzenia i wzmocnienia zaplecza zespołów ekspertów zdolnych podejmować zło-

żone projekty np. w ramach izby rzeczoznawców. 

b. Zainicjowanie współpracy w celu utworzenia repozytorium wiedzy o kompetencjach zawo-

dowych zainteresowanych członków towarzystwa w regionie Polski południowej (Oddziały 

Małopolski, Podkarpacki, Śląski) w celu identyfikacji możliwych metod i środków wspól-

nego działania 

  



c.  

IV. Legislacja w obszarze informatyki (Mateusz Tokarz) 

a. Aktywny udział w pracach organów odpowiedzialnych za tworzenie aktów prawnych istot-

nych dla rozwoju informatyki. 

b. Opiniowanie aktów prawnyc dotyczących informatyki i społeczeństwa informatycznego. 

V. Społeczna odpowiedzialność informatyków (Anna Stolińska) 

a. Organizacja otwartych (dostępnych dla osób z branży, klientów i odbiorców usług informa-

tycznych) seminariów, na których upowszechniana będzie wiedza z zakresu najnowszych 

osiągnięć informatyki 

b. Organizowanie szkoleń dla osób ze specjalnymi potrzebami (w tym osób starszych i z nie-

pełnosprawnościami), których celem będzie pomoc osobom potrzebującym w walce z wy-

kluczeniem cyfrowym 

c. Propagowanie korzystania z usług cyfrowych administracji publicznej jako przejaw działań 

pro-środowiskowych (wynikających np. z redukcji dokumentów w wersji papierowej) 

w tym: prowadzenie otwartych zajęć o charakterze edukacyjnym w tym obszarze  

d. Wspieranie organizacji społecznych i kulturalnych poprzez współpracę i dostarczanie usług 

IT na potrzeby realizowanych przez nie wydarzeń. 

e. Propagowanie etycznych i prospołecznych postaw informatyków, poprzez organizację cy-

klicznie realizowanego konkursu pn. “IT pro bono” (nazwa robocza) dla osób, które we 

wskazanym okresie podjęły działania, aktywności na rzecz dobra publicznego lub wyróżniły 

się etycznym postępowaniem w konkretnych sytuacjach. 

VI. Wiedza ekspercka (Mariusz Miętka) 

a. Budowanie marki i pozycji eksperckiej PTI poprzez nawiązywanie współpracy z Komitetem 

Informatyki PAN i innymi instytucjami. 

b. Nawiązywanie współpracy ze środowiskami opiniotwórczymi i tworzącymi akty prawne 

istotne dla rozwoju informatyki w różnych jej aspektach. 

c. Uczestniczenie w pracach samorządowych i zespołach roboczych, tworzących i  opiniują-

cych akty prawne dotyczące społeczeństwa informacyjnego. 

d. Wspieranie Izby Rzeczoznawców PTI w upowszechnianiu w Oddziałach i Sekcjach informa-

cji o działalności Izby Rzeczoznawców i systematyczne powiększanie jej składu. 

e. Wspieranie Zarządu PTI w upowszechnianiu w Oddziałach i Sekcjach informacji o działal-

ności Centrum Certyfikacji Kompetencji i Potwierdzania Kwalifikacji PTI.  

f. Dotarcie do większego zakresu potencjalnych klientów, reklamowanie usług Izby Rzeczo-

znawczej oraz rozwijanie nowych usług. 

VII. Tworzenie warunków do działalności statutowej (Jerzy Zaczek) 

a. Współpraca z ZG w obszarze systemowego ułatwiania realizacji celów statutowych. 

b. Motywowanie członków, sympatyków i władz Towarzystwa do czynnego włączania się 

w działania OM PTI.  

c. Podjęcie działań w celu istotnego odmłodzenia szeregów Oddziału.  

d. Poszukiwanie środków organizacyjnych i finansowych wspierających realizację celów sta-

tutowych 


